СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ДЕРЮГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 22. 09. 2025  №9

с.Дерюгино

Об утверждении Порядка проведения публичных слушаний

на территории муниципального образования

«Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского  района Курской области

В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 20 марта 2025

года №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в единой системе публичной власти», Законом Курской области от 08

августа 2025 года № 52-ЗКО «О порядке назначения и проведения

публичных слушаний в муниципальных образованиях Курской области»,

Уставом муниципального образования «Дерюгинское сельское поселение»

Дмитриевского муниципального района Курской области,  Собрание

депутатов Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской

области

РЕШИЛО:

          1. Утвердить Порядок проведения публичных слушаний на территории

муниципального образования «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского

района Курской области (прилагается).

2. Считать утратившим силу решение  Собрания депутатов

Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области от 19

ноября 2010 года №18 «Об утверждении Порядка проведения публичных

слушаний на территории Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района

Курской области».

3. Разместить настоящее решение  на официальном сайте

Администрации Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской

области Дмитриевского района в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель  Собрания депутатов

Дерюгинского сельсовета

Дмитриевского района                                                               Л.Н.Коняхина

Глава Дерюгинского сельсовета

Дмитриевского района                                                               В.В.Шульгин

https://internet.garant.ru/document/redirect/411718599/47

Утвержден

                                                                  Решением  Собрания депутатов

                                                                   Дерюгинского сельсовета

Дмитриевского района Курской области

                                   от 22. 09. 2025  № 9

ПОРЯДОК

проведения публичных слушаний на территории муниципального

образования «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского  района

Курской области

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 47

Федерального закона от 20 марта 2025 года №33-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,

Законом Курской области от 08 августа 2025 года № 52-ЗКО «О порядке

назначения и проведения публичных слушаний в муниципальных

образованиях Курской области», Уставом муниципального образования

«Дерюгинское сельское поселение» Дмитриевского муниципального района

Курской области и регулирует вопросы проведения публичных слушаний на

территории муниципального образования «Дерюгинский сельсовет»

Дмитриевского  района Курской области (далее по тексту – Дерюгинский

сельсовет).

Публичные слушания могут проводиться для обсуждения с участием

жителей Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области

проектов муниципальных правовых актов по вопросам непосредственного

обеспечения жизнедеятельности населения на всей территории

Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района.

2. На публичные слушания должны выноситься:

1) проект Устава муниципального образования «Дерюгинское сельское

поселение» Дмитриевского муниципального района Курской области, а

также проект муниципального нормативного правового акта о внесении

изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав

муниципального образования «Дерюгинское сельское поселение»

Дмитриевского муниципального района Курской области вносятся

изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции

Российской Федерации, федеральных законов, Устава Курской области или

законов Курской области в целях приведения данного Устава в соответствие

с этими нормативными правовыми актами;

2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

3) вопросы о преобразовании Дерюгинского сельсовета Дмитриевского

района.

3. В публичных слушаниях имеют право участвовать жители

https://internet.garant.ru/document/redirect/411718599/47
https://internet.garant.ru/#/document/10103000/entry/0

 Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района, достигшие

восемнадцатилетнего возраста.

4. Публичные слушания могут проводиться по инициативе   Собрания

депутатов Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района, Главы

Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района; жителей Дерюгинского

сельсовета Дмитриевского района (5 процентов населения).

5. Порядок проведения публичных слушаний предусматривает

оповещение жителей Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района о

времени и месте проведения публичных слушаний, а также возможность

ознакомления с проектом муниципального правового акта, в том числе

посредством его размещения на официальном сайте Администрации

Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», не менее чем за 10 дней до их

проведения, возможность представления жителями Дерюгинского сельсовета

Дмитриевского района своих замечаний и предложений по вынесенному на

обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе

посредством официального сайта Администрации Дерюгинского сельсовета

Дмитриевского района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях

жителей Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района.

6. Для размещения материалов и информации, указанных в пункте 5

настоящего Порядка, обеспечения возможности представления жителями

Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района своих замечаний и

предложений по проекту муниципального правового акта, а также для

участия жителей Дерюгинского сельсовета  в публичных слушаниях с

соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей

официального сайта Администрации Дерюгинского сельсовета

Дмитриевского района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» может использоваться федеральная государственная

информационная система «Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функций)».

7. Публичные слушания, проводимые по инициативе жителей

Дмитриевского района или   Собрания депутатов Дерюгинского сельсовета

Дмитриевского района, назначаются   Собранием депутатов  Дерюгинского

сельсовета Дмитриевского района, а публичные слушания, проводимые по

инициативе Главы Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района – Главой

Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района.

8. Решение о назначении публичных слушаний должно быть принято

Собранием депутатов  Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района или

Главой Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района в течение 10 дней с

момента поступления инициативы проведения публичных слушаний,

предусмотренной пунктом 4 настоящего Порядка.

9. Муниципальный правовой акт Собрания депутатов  Дерюгинского

сельсовета Дмитриевского района или Главы Дерюгинского сельсовета

Дмитриевского района о назначении публичных слушаний должен

содержать:

1) наименование и предмет регулирования вынесенного на обсуждение

проекта муниципального правового акта;

2) дату, время и место проведения публичных слушаний;

3) способ ознакомления с вынесенным на обсуждение проектом

муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на

официальном сайте Администрации Дерюгинского сельсовета

Дмитриевского района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»;

4) порядок представления замечаний и предложений по вынесенному

на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе

посредством официального сайте Администрации Дерюгинского сельсовета

Дмитриевского района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»;

5) порядок определения результатов публичных слушаний.

10. Муниципальный правовой акт Собрания депутатов  Дерюгинского

сельсовета Дмитриевского района или Главы Дерюгинского сельсовета

Дмитриевского района о назначении публичных слушаний вместе с

вынесенным на обсуждение проектом муниципального правового акта

подлежит обнародованию.

11. Результаты публичных слушаний носят рекомендательный характер

и подлежат обязательному рассмотрению   Собранием депутатов

Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района при рассмотрении проектов

муниципальных правовых актов.

12. Результаты публичных слушаний, включая мотивированное

обоснование принятых решений, подлежат обнародованию.

13. По проектам генеральных планов, проектам правил

землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам

межевания территории, проектам правил благоустройства территорий,

проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных

утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения

на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта

капитального строительства, проектам решений о предоставлении

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального строительства,

вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных

участков и объектов капитального строительства на другой вид такого

использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и

застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в

соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.